
Нұр-Сұлтан жағалауы
ƏЛЕУМЕТТАНУ МАМАНДЫҒЫНЫҢ 2 КУРС 
СТУДЕНТІ ЖҰМАХАНОВ СҰЛТАН



Есіл өзені мен Астананың жағалауы ескі жəне жаңа қаланың, оның өткені мен 
болашағының арасындағы символикалық көпір қызметін атқарады. Есіл өзенінің 
оң жағалауында орналасқан Қазақстан астанасының орамдары Астана 
құрылғаннан кейінгі алғашқы онжылдықтарда салынды, ал сол жағалаудағы 
заманауи көшелер мен алаңдар Картада соңғы жылдары пайда болды. Тұрғындар 
сол жағалауды жаңа республиканың жандануының символы, ал оң жағалауды ескі 
дəстүрлердің қамқоршысы деп атайды.



 Зерттеу объектісі: Нұр-Сұлтан жағалауы.

 Зерттеу мақсаты: Жағалаумен танысып, инфрақұрылымды жақсарту 
жолдарын табу.

 Гипотеза: - Нұр-Сұлтан қаласына келетін туристтер көп- Жағалауға 
көбінесе ғашық жұптар, жасөспірімдер жəне балалары бар аналар 
серуендеуге келеді.



Қазақстан астанасының алғашқы визит карточкасы-бұл Нұр-Сұлтандағы Есіл 
өзенінде орналасқан жағалау. Биік ғимараттар аллея бойында орналасқан. Оларға 
көптеген сауда орталықтары, супермаркеттер мен банктер кіреді. Құрылымның 
сұлулығына назар аудару мүмкін емес. Қазіргі заманғы сипаттағы көптеген 
ғимараттар жаңа қаланың бастауы болып табылады. Есілдің міндеті қала аумағын 
бөлу болып табылады, бір бөлігінде бəрі бұрынғысынша өзгеріссіз қалды, ал 
екінші жартысында өз жолында тоқтамайтын жаңа құрылыстар бар.



Қорытынды
Астанадағы жағалау-бұл жылдың кез келген уақытында серуендеуге 

арналған керемет, əдемі орын. Жазда сіз қайықтарға мініп, жағалаудағы 
кешкі лазерлік шоуды көре аласыз. Қыста аязды ауамен дем алып, 
тыныштықпен үндесе отырып ерекше  шусыз күйде əртүрлі идеялармен 
ойларды ойластыра аласыз! Қала қонақтары мен тұрғындары бұл жерді 
ерекше энергиямен, əдемі таң мен күн батуымен жақсы көреді, жаңбырдан 
кейінгі серуен қала қонақтарына ерекше əсер қалдыратыны сөзсіз.



Ұсыныстар:
 - су объектілерін тазарту жəне жақсарту

 - əр адамдар тобына (велосипедшілер, балалары бар аналар) ыңғайлы 
маршрут құру

 - төсеу, көгалдандыру жəне жағалауды сəулет мүсіндерімен безендіру



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
РАХМЕТ!


